4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 ноября 2022 г.
	№ 369

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 10 июня 2022 г. № 207 «О проведении мероприятий по созданию муниципального казённого учреждения «Центр бухгалтерского учета муниципального образования
Каменский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Каменский район  от 30 ноября 2010 года № 246 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Каменский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Каменский район и внесения в них изменений», на основании ст. 25, 32 Устава  муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 10 июня 2022 г. № 207 «О проведении мероприятий по созданию муниципального казённого учреждения «Центр бухгалтерского учета муниципального образования Каменский район» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Состав рабочей группы по созданию муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета муниципального образования Каменский район»:
а) вывести из состава заместителя руководителя рабочей группы, начальника финансового управления администрации муниципального образования Каменский район Вепренцеву Надежду Петровну;
б) ввести в состав заместителя руководителя рабочей группы, начальника финансового управления администрации муниципального образования Каменский район Труфанову Надежду Михайловну.
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

2

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Каменский район
от 14 ноября 2022 г. № 369

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Каменский район
от 10 июня 2022 г. № 207

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по созданию муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета муниципального образования
Каменский район»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемый результат мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1.
	Проведение совещания с руководителями и главными бухгалтерами подведомственных учреждений, по вопросу централизации бухгалтерского (бюджетного), налогового, статистического учета и составления отчетности
	Обсуждение вопроса централизации
	Июнь
2022 года
	Вепренцева Н.П.
Кузина Л.А.

	1.2.
	Назначение ответственного лица за организацию мероприятий по централизации в районе

	Июнь
2022 года
	Вепренцева Н.П.
Кузина Л.А

	1.3.
	Определение помещения для размещения ЦБ с учетом перепланировки и ремонта
	Помещение пригодное для размещения ЦБ
	До 01.08.2022
	Глава администрации

	1.4.
	Проведение инвентаризации компьютеров и оргтехники на предмет соответствия тех.характеристикам

	Выявление потребности в приобретении новой техники
	До 29.04.2022
	Руководители, главные бухгалтера учреждений

	1.5.
	Организация обучения сотрудников учреждений работе в программном продукте
	Квалифицированные кадры для работы в ЦБ
	До 01.07.2022
	Вепренцева Н.П.
Кузина Л.А.

	1.6.
	Приобретение программного продукта 1С
	Готовность к переходу на учет в 1С
	До 01.07.2022
	Руководители, главные бухгалтера учреждений

	1.7.
	Внесение данных с 01.01.2022 в программное обеспечение
	готовность переноса копии учетных баз данных
	До 01.11.2022
	Гл.бух. учреждений

	Разработка нормативно-правовых актов, методических и организационно-распорядительных документов по централизации учета и отчетности

	2.1.
	Создание юридического лица – Центр бухгалтерского учета муниципального образования  Каменский район
	МКУ «ЦБУ» муниципального образования  Каменский район
	До 01.12.2022
	Бакулин Э.А.

	2.2.
	Разработка/утверждение Устава  МКУ «ЦБУ»
	проект Устава
	До 01.12.2022
	Бакулин Э.А.

	2.3
	Разработка/утверждение типового соглашения о передаче полномочий по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета и составлению отчетности
	проект соглашения
	До 01.12.2022
	Бакулин Э.А.
Дорохова Е.М.

	2.4
	Разработка/утверждение Положения об условиях оплаты труда МКУ «ЦБУ»
	Утверждено Положение об оплате труда работников МКУ "Центр бухгалтерского учета муниципального образования Каменский район»
	До 01.12.2022
	Кузина Л.А.

	2.5
	Подготовка распоряжения о назначении руководителя МКУ «ЦБУ»
	назначение руководителя МКУ «ЦБУ»
	До 01.12.2022
	Бакулин Э.А.

	2.5
	а) Подготовка штатного расписания МКУ «ЦБУ»

б) Выдача приглашений на работу бухгалтерскому персоналу учреждений заключившим Соглашение о передаче полномочий по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета и составлению отчетности МКУ «ЦБУ»
	Штатная укомплектованность кадрами МКУ «ЦБУ»
	15.10.2022-31.03.2023
	Руководитель МКУ «ЦБУ»

	3. Этапы передачи функций МКУ «ЦБУ»

	3.1
	Заключение соглашений о передаче функций по ведению бухгалтерского (бюджетного), налогового, статистического учета и составлению отчетности в МКУ «ЦБУ»
	I- Этап: Заключены Соглашения с 16 учреждениями
	01.12.2022

Руководитель МКУ «ЦБУ»

	II - Этап: Заключены Соглашения с 6 учреждениями
	01.03.2022

	    III - Этап: Заключены Соглашения с 3 учреждениями
	01.04.2022

	3.2.
	Наделение МКУ «ЦБУ» имуществом, приобретение мебели и компьютерной техники, построение локальной вычислительной сети,  выделение  вычислительных ресурсов и каналов связи
	акты приема-передачи нефинансовых активов, накладные на приобретение имущества, соответствующего требованиям для перевода в ЕИС УФХД ПК
	01.12.2022
	Руководитель МКУ «ЦБУ»

	3.3.
	Разработка учетной политики МКУ «ЦБУ»
	приказ об утверждении  учетной политики
	01.12.2022
	Руководитель МКУ «ЦБУ»

	3.4.
	Мероприятия по передаче функций по ведению бухгалтерского (бюджетного), налогового, статистического учета и составления отчётности в МКУ «ЦБУ»
	протоколы инвентаризации, акты передачи документации и т.п.
	01.12.2022-01.04.2023
	Руководители и главные бухгалтеры муниципальных учреждений»

	4. Перегрузка баз по ведению бухгалтерского (бюджетного), налогового, статистического учета и составление отчетности
(Сроки устанавливаются в соответствии с графиком внедрения ПК «Управление финансово-хозяйственной деятельностью организаций бюджетной сферы»)

	4.1.
	Перегрузка и объединение учетных баз данных. Приобретение сервера, компьютеров, мебели, развертывание внутренней сети, приобретение ХАБ, покупка и установка операционной системы, покупка антивирусных программ (лицензии)
	обеспечение перегрузки учетных баз данных и объединение учреждений муниципального образования Каменский район
	01.12.2022-01.04.2023
	Руководители и главные бухгалтеры муниципальных учреждений

	4.2.
	Обеспечение технических мер защиты информации сторонними средствами, не входящими в состав программного обеспечения
	обеспечение соблюдения требований законодательства о защите персональных данных
	01.12.2022-01.04.2023
	Руководитель МКУ «ЦБУ»

_____________________________
image1.png